平成26年5月9日

各      位

会 社 名  株式会社岡本工作機械製作所

代表者名  取締役社長 石井 常路

（コード番号 6125    東証 第二部）

問合せ先  取締役財務部長 高橋 正弥

（TEL． 027-385-5800）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 3 月期決算におきまして、下記の通り特別損失の計上をするとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、

平成26年2月13日に公表した業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社の保有する固定資産について将来の回収可能性を検討した

結果、減損損失393百万円を特別損失に計上することといたしました。

2. 業績予想の修正

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 20,600 △290 △400 △650 △14.66

今回修正予想（B） 20,300 △770 △920 △1,560 △35.19

増減額（B－A） △300 △480 △520 △910 －

増減率（％） △1.5 － － － －

(ご参考)前期実績

(平成25年3月期）
20,041 308 235 109 2.48

修正の理由

売上高につきましては、受注済の製品出荷が来期にずれ込んだことにより、前回予想を下回る見込みとなりま

した。

損益につきましても、売上高の減少や棚卸資産の評価損を計上すること、および上述の特別損失を計上するこ

とから、前回予想を下回る見込みです。

（注） 上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上